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Za 21 milionów złotych dotacji można zrobić niemało 

 
GOSPODARKA. W tym roku ruszą prace w Strefie Aktywności Gospodarczej 
Małopolski Zachodniej - Gmina Zator 

W ostatnich dniach minionego roku Zarząd Województwa Małopolskiego podjął ostateczną 
decyzję i zatwierdził listę projektów w ramach konkursu "Strefy aktywności gospodarczej 
o powierzchni powyŜej 20 ha Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2007-2013". 

Zarząd województwa zaaprobował cztery projekty: "Rozwój Strefy Aktywności Gospodarczej 
w Skawinie", "Wzmocnienie zdolności przyjęcia nowych inwestorów przez rozbudowę 
infrastruktury Strefy Przemysłowej" w gminie Dobczyce, "Kompleksowy rozwój strefy 
aktywności gospodarczej MARR Business Park" - wnioskodawcą była Małopolska 
Agencja Rozwoju Regionalnego, a takŜe - "Kompleksowe uzbrojenie terenów pod Strefę 
Aktywności Gospodarczej Małopolski Zachodniej - Gmina Zator". 

W Zatorze mają powody do dumy. - Wszystkie projekty po przeprowadzonej ocenie 
strategicznej uzyskały jednakową liczbę punktów, jednakŜe projekt gminy Zator angaŜuje 
najwięcej środków finansowych - podkreśla Tomasz Wieliczko z Urzędu Miejskiego 
w Zatorze. 

Koszt całego zadania to ok. 27,4 mln zł. A co niezwykle waŜne, gmina otrzyma na jego 
wykonanie ponad 21,2 mln zł dotacji! 

Roboty rozpoczną się na dobre w trzecim kwartale 2010 roku i mają potrwać do drugiego 
kwartału 2012 roku. - Chodzi o kompleksowe uzbrojenie terenów pod Strefę Aktywności 
Gospodarczej Małopolski Zachodniej, aby stworzyć korzystne warunki do inwestowania  
i prowadzenia działalności gospodarczej na terenie gminy Zator - informują w zatorskim 
magistracie. 

Zakres inwestycji jest bardzo szeroki. Front robót to w tym przypadku aŜ 30 hektarów. 
Przedsięwzięcie obejmować będzie m.in.: budowę drogi zbiorczej - przedłuŜenie ul. Jana 
Pawła II, budowę dróg lokalnych wraz z sieciami głównymi uzbrojenia terenu, budowę  
i przebudowę ul. Juliusza Słowackiego w Zatorze, przebudowę nawierzchni ul. Kolejowej  
i drogi do Podolsza. A takŜe - budowę sieci infrastruktury technicznej w pasach 
projektowanych dróg. Powstanie dzięki temu: kanalizacja sanitarna i opadowa, sieć 
wodociągowa, sieć oświetlenia dróg, zaś sieć elektryczna zostanie przebudowana  
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z napowietrznej na kablową. Przebudowana zostanie teŜ sieć teletechniczna w rejonie 
skrzyŜowania drogi krajowej nr 44 z ul. Kopernika. 

Cel jest jasny. Przyciągnięcie przedsiębiorców i powstanie stanowisk pracy. - Projekt jest 
pierwszym etapem tworzenia stref aktywności gospodarczej w mieście. Udostępnione zostaną 
tereny o powierzchni 37,42 ha dla lokowania tam przez inwestorów działalności 
przemysłowej i usług komercyjnych - mówią zatorscy urzędnicy. 

Przypomnijmy, Ŝe pierwszy inwestor juŜ jest. Niedawno wojewoda Stanisław Kracik 
uroczyście wręczył firmie ZPHiU Witold Płoszczyca zezwolenie na prowadzenie działalności 
przemysłowej w Strefie Aktywności Gospodarczej Małopolski Zachodniej - Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej w Zatorze. Na terenie Podstrefy Krakowskiego Parku Technologicznego 
w Zatorze w 2010 roku stanie zakład zajmujący się produkcją i obróbką elementów 
metalowych. Powstanie 15 miejsc pracy. W Zatorze mówią z wiarą, Ŝe to dopiero początek. 

(PLIN) 

http://www.dziennik.krakow.pl/ 


